
افزایش توان تولید اشکال دارویی
 انتقال خطوط آمپول به فضای جدید تولید که 
مطابق الزامات GMP ساخته و مورد بهره برداری 

قرار می گیرد.
 آغاز پروژه اصلاحات GMP در بخش مایعات و 

نیمه جامدات
 ساخت  و بهره برداری از توزین تزریقی

شــرکت های  ازپتانســیل  گیــری  بهــره   
ازطریق  دارویــی  سایراشــکال  همکاردرتولید 

تولیدقراردادی تکمیل سبدمحصولات
 اخذ استادراد IMS در حوزه مدیریت کیفیت و 
همچنین ایزو 10002&10004 و اخذ ایزو 10015 
و تلاش جهت بهینه ســازی سیستم و برقراری 
رشــد متوازن و پایدار با الگو بــرداری از مدل 

EFQM

 تولید قراردادی به منظورتکمیل ظرفیت خالی 
خطوط

 تکمیل اشکال دارویی تزریقی 
 ارتقاء  GMP انبار مواد و آزمایشگاه 

 توسعه ســبد محصولات مخصوصا در شکل 
دارویی پریفیلد

بخش از برنامه های مجموعه  تحت امر شما  
تولید داروهای تحت لیسانس بوده است.

بله، با توجه به اینکه عمده محصولات شــرکت 
تزریقی هســتند، در این زمینه اصلاح ساختار 
خطوط تزریقی به جهت اخذ GMP، در مراحل 
پایانی اســت و پس از این ارتقا، یکی از اهداف 
شرکت مبنی بر توسعه سبد محصولات در قالب 
تولید محصولات تحت لیسانس محقق خواهد 
شــد و با توجه به اینکه شرکت کاسپین تأمین، 
برند مطرح در حوزه محصولات تزریقی اســت، 
پیش بینی می شود استقبال شرکت های مطرح 
در این زمینه به جهــت اخذ قراردادهای تولید 
محصولات تحت لیسانس  در شرکت کاسپین 
تأمین بالا باشد. این موضوع موجب جهش قابل 
ملاحظه ای در فروش محصولات شرکت و ارتقا 
بیشتر اعتبار شرکت در حوزه تولید محصولات 

تزریقی خواهد بود.

  با معضل نوســانات قیمت ارز 
چگونه کنار آمده اید؟ 

 ارز از مهم تریــن مولفه هــای تعیین کننده 
ظرفیت اقتصادی کشــور و مهم ترین عامل در 
تجارت خارجی اســت که نوسانات آن تاثیرات 
زیادی بر تولید داخلی کشور می گذارد. افزایش 
هزینه های تولید، کاهش حاشیه سود و کاهش 
توان رقابتی، کمبود سرمایه در گردش بنگاه ها، 
اختلال در سیستم خریدها و معاملات اقتصادی 
از مهم ترین تاثیرات نوسانات نرخ ارز در اقتصاد 

کشور است. 
در چنین شرایطی، تولیدکنندگان نیز ملزم به 
خرید نقدی مواد اولیه هستند که به دلیل حجم 

بالای نیاز آنها با مشــکل مواجه می شوند. موارد 
ذکر شده در صنایعی نظیر داروسازی که دارای 
بوراکسی در اخذ قیمت محصول نهایی هستند، 

اثرات بیشتری دارد. 
عــلاوه بر موارد فوق، نوســانات نــرخ ارز بر 
شرکت هایی که در حال انجام پروژه های توسعه 
ای هستند، اثرات بیشتری داشته و سرعت رشد 

شرکت ها را  با کاهش  مواجه می کند. 
تنزیل ارزش پــول داخلی )افزایش نرخ ارز(، 
به صورت مقطعی می تواند باعث رشد صادرات 
شود.رشــد صادرات )در محصولات غیر نفتی( 
می تواند اثر مثبت بر روند ارز آوری شرکت های 

که امکان صادرات دارند را داشته باشد.
 در این میان شــرکت هایی نظیر کاســپین 
تأمین که در هلدینگ قدرتمندی نظیر دارویی 
تأمین )تیپیکو( قرار گرفته اســت، امکان بهره 
بــرداری از فرصت هایی نظیر شناســایی بهتر 
بازارهای هدف با کمک تیم پشتیبانی هلدینگ، 
همپوشانی فعالیت ها و به سازی سبد قابل ارائه 

به کشورهای هدف صادراتی،... را دارد. 
با این حال، این نکته حائز اهمیت اســت که 
نوســان نرخ ارز در زمان عقد قرارداد صادراتی و 
تحویل ارز از ســوی مشتری، می تواند منجر به 

تغییر سود پیش بینی شده از معاملات شود.

 کاســپین تأمین صادرات هم 
دارد؟

به کشور های صادراتی در سال جاری  عراق، 
سوریه، افغانستان و  ونزویلا بوده اند که  نزدیک 
10 میلیون عدد محصولات و ارزش ریالی 172 
میلیارد ریال داشته است. در سال گذشته نیز به 
یمن  حدود 70 میلیارد ریال  صادرات داشته ایم.

  چشم انداز شرکت قرار گرفتن 
در زمره 5 شــرکت برتر در حوزه 
عرضه فراورده های  دارویی تا سال 
1404 است، جایگاه فعلی و برنامه 
برای رســیدن به آن چشم انداز 

چیست؟ 
همانطور که پیشتر اشاره شد در حال حاضر 
جایگاه شــرکت در بین شــرکت های بورسی 
تولید کننده محصول نهایی در رتبه 8 ام  است 
کــه همراهی قدم به قــدم هلدینگ تیپیکو و 
سرمایه گذاری  هلدینگ  مجموعه  حمایت های 
تأمین اجتماعــی )شســتا(  و پیگیری انجام 
طرح های توســعه ای  و با خرید دستگاه های 
با تکنولــوژی روز دنیا و همچنین اضافه کردن 
محصولات  به شــکل دارویی پریفیلد و توسعه 
ســبد محصولات مخصوصا در شــکل دارویی 
پریفیلد مطابق برنامه استراتژیک شرکت بر آن 
هســتیم تا بتوانیم به جایگاه حداقل 5 در بین 

عرضه کنندگان محصولات داروئی برسیم.

مدیر عامل داروسازی 
شهید قاضی تشریح کرد:

 افزایش سرمایه
 از  محل مطالبات 
و آورده نقدی 

داروسازی شهید قاضی
در کنار مدافعان سلامت

  تا سال گذشته 100 پروانه تولید 
در مجموعه شما گرفته شده بود، از 
سال گذشته تغییراتی در این مهم 

صورت گرفته است؟ 
بله، تعداد 11 پروانــه تولید داروهای دامی و 
5 پروانه تولید داروهای انســانی در ســال 98 و 
همچنین ســه پروانه جدید از ابتدای ســال 99 
به ســبد محصولات شــرکت اضافه شده است و 
داروهای دیگری نیز تا آخر ســال به محصولات 
شــرکت اضافه می شود.  لازم به توضیح است که 
در سال های اخیر شرکت داروسازی شهید قاضی 
با حداکثر ظرفیت ممکن و به صورت سه شیفت 
فعالیت داشته اما اخذ پروانه  های جدید تا زمانی 
کــه افزایش ظرفیت خطوط ایجــاد نگردد تاثیر 

محسوسی نخواهد داشت.

  شــرکت، تولید محصول جدید 
داشته است؟

یکـی از مهمتریـن محصولاتـی کـه در سـال 
و  تولیـد شـد  بـار در کشـور  اولیـن  بـرای   99

تأمین نیازهای دارویی جامعه )داخلی و 
خارجی( و خواسته های متوازن ذینفعان 
با طراحــی و تولید انــواع فرآورده های دارویی 
اســتریل تزریقی )انسانی و دامی( با به کارگیری 
مناســب ترین تکنولوژی و سرمایه های انسانی 
متعهد، متخصص، ماموریت شــرکت داروسازی 
شهید قاضی اســت.  ورود به یازارهای خارجی 
و تولید  اشــکال دارویی غیر تزریقی بخشی از 
چشم انداز این شــرکت برای 1401 است. سعید 
باسمنجی، مدیرعامل داروسازی شهید قاضی به 

تشریح برنامه های خود در مجموعه پرداخت.
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توسـط شـخص آقای دکتـر نمکی، وزیـر محترم 
بهداشـت رونمایـی شـده اسـت، ویـال تزریقـی 
لینزولیـد اسـت که تولید شـده و به بـازار عرضه 
می شـود. بـه رغـم پیگیری هـای متعـدد جهـت 
تـداوم تولید این محصول، تاکنـون ارز لازم برای 
تأمیـن مـاده اولیـه آن اختصـاص نیافتـه اسـت، 
درحالی کـه در ایـن مـدت شـاهد هسـتیم کـه 
چندین شـرکت این محصول را کمـاکان با چند 
برابـر قیمـت نمونـه داخلـی وارد کـرده انـد. در 
حـوزه محصـولات دامی نیز محصـولات جدیدی 
پروانه هـای  از  برخـی  همچنیـن  شـده  تولیـد 
راکـد شـرکت نظیر محصـولات حاجـب تزریقی 
آیو هگزول و آیودیکسـانول  پـس از اصلاح قیمت 
توسـط سـازمان غـذا و دارو مجددا پـس از چند 

سـال تولید شـده اسـت.

  با توجه به فعالیت شــرکت در 
حوزه دام و انســان چه طرح های 

توسعه ای در دست دارید؟
البته باید توجه داشت که بیش از 90 درصد 
تولیدات و فروش شرکت، محصولات انسانی بوده 
و رسالت اصلی شرکت، تأمین نیاز داروی انسانی 
اســت. با توجه به پروژه های متعدد بازسازی و 
توسعه ای شرکت شــهید قاضی، یکی از موارد، 
احــداث زون اختصاصی تولیــد داروهای دامی 
اســت که مراحــل تدوین آن صــورت گرفته و 
مراحل اخذ مجوزهای اجرایی لازم در حال انجام 
اســت. باتوجه به تعــدد پروانه های دامی جدید 
اخذ شده در ســال های اخیر، امید است پس از 
دریافت مجوزهای سرمایه گذاری، توسعه  خطوط 

تولید دامی انجام شود.

  شــرکت به موضوع کرونا ورود 
کرده است؟

یکــی از اصلی تریــن محصــولات موردنیاز 
برای درمان بیماران کرونایی، اســتفاده از انواع 
ســرم های تزریقــی و آنتی بیوتیک های وریدی 
است که عمده محصولات شرکت شهید قاضی 
در این راســتا کاربرد دارد. بطوری که در اسفند 
ماه ســال 98 پــس از افزایش موارد بســتری 
بیماران کرونایی، ســازمان غــذا و دارو کتبا به 
شرکت شــهید قاضی اعلام کرد که برنامه ریزی 
لازم بــرای افزایــش تولید انواع ســرم و تأمین 
دپوی مناســب از این محصولات صورت گیرد. 
بنابراین همکاران ما از ابتدای ســال 99 از روز 
ســوم فروردین ماه بدون وقفه با ســه شــیفت 
در حال فعالیت و تأمیــن محصولات مورد نیاز 
بیمارســتان ها هســتند. همچنین این شرکت 
برای دو محلول ضدعفونی کننده و آنتی ویروس 
گیاهی ســطوح و دست، پروانه تولید را دریافت 
کرده اســت که به دلیل تعدد شرکت های تولید 
کننده و اشباع نسبی بازار، فعلا در برنامه تولید 

قرار نگرفته اند.

   میزان تولید و فروش شــرکت 
چقدر است؟

در شش ماه اول سال جاری به رغم تعطیلی 
چندهفتــه ای بخش های تولید ســرم و ویال و 
تعطیلی یک ماهه خطــوط تولید آمپول بدلیل 
انجام پروژه هــای بازســازی و راه اندازی بخش 
جدید آمپول های شــرکت، قریب به 30 میلیون 
واحد انواع ســرم و ویال های تزریقی و قریب به 
60 میلیون واحد، انواع آمپول های دارویی و آب 

مقطــر که در مجمــوع 8/18 میلیون لیتر انواع 
محصولات تزریقی تولید شده است و این حجم 
تولید باوجود تعطیلی های ذکر شــده، معادل با 
حجم تولید شش ماهه سال قبل است. این مقدار 
تولیــد منجر به 6/234 میلیــارد تومان فروش 
شده است که نســبت به مدت مشابه سال قبل 
29 درصد افزایش داشــته است. همچنین سود 
خالص عملکرد شش ماهه شرکت بالغ بر 3/125 
میلیارد تومان بوده که رشد 44 درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال قبل دارد.

   برنامه ای برای صادرات دارید؟  
اگر بله به کدام مقاصد صادراتی با 
چه حجمی و روی چه محصولاتی؟

در دو سـال اخیر روند اخذ مجوزهای صادرات 
از سـازمان غـذا و دارو بـه شـدت محدود شـده و 
بسـیاری از تقاضاهـای صادراتـی را بدلیل صدور 
مجـوز از دسـت داده ایـم. بـا وجـود نگرانی هـای 
بـه حق سـازمان غـذا و دارو در خصـوص اولویت 
بخصـوص  کشـور،  موردنیـاز  داروهـای  تأمیـن 
در شـرایط تشـدید شـیوع بیمـاری کرونـا، بارها 
تقاضـا کرده ایـم کـه بـا حداقـل میزان صـادرات 
سـرم و سـایر محصـولات تولیـدی ایـن شـرکت 
موافقـت کننـد تـا از بازارهـای منطقـه حـذف 
در  اعتمـاد  و کسـب  بازارسـازی  زیـرا  نشـویم، 
بازارهای صادراتی بسـیار پرهزینـه و زمان بر بوده 
و در صـورت حـذف، بلافاصلـه رقبـای منطقه ای 
بازارهـای  جایگزیـن مـا می شـوند. عمده تریـن 
افغانسـتان،  عـراق،  کشـورهای  مـا  صادراتـی 
ترکمنسـتان و تاجیکسـتان بـوده کـه امسـال 
فقـط مقدار محـدودی به کشـور عراق صـادرات 
داشـته و همچنیـن برخـی محصـولات مـا بطور 
شـرکت های  سـایر  طریـق  از  و  غیرمسـتقیم 
دارویی به کشـورهای سـومالی و افغانستان صادر 
می شـود. درنهایـت با وجـود همـه محدودیت ها 
میـزان صادرات شـش ماهه امسـال بیـش از 80 
هزار دلار اسـت که نسـبت به مدت مشـابه سال 
قبـل بیـش از 200 درصد افزایش داشـته اسـت.

  به طرح های توسعه ای شرکت در 
سال جهش تولید اشاره کنید.

نوســازی،  پروژه های  همانگونه که می دانید 
بازسازی و توسعه ای متعددی در برنامه شرکت 
داروسازی شــهید قاضی در جریان بوده و آنچه 
کــه کار ما را در کنار مشــکلات متعددی نظیر 
تحریم های بانکی، عدم تخصیص ارز ماشین آلات 
ناشــی  مرکزی، محدودیت های  بانک  توســط 
از شــیوع بیماری کرونا، بوروکراســی حاکم بر 
شرکت های شبه دولتی و غیره سخت تر می کند، 
انجام و اجــرای پروژه ها، همزمان با تداوم تولید 
اســت. به هرحال بخش جدید آمپول سازی این 
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شــرکت با سه خط تولید در شــهریور ماه سال 
جــاری در فضایی قریب بــه 1000 مترمربع با 
آخرین اســتانداردهای بین المللی داروسازی به 
بهره برداری رســیده و خط چهارم آمپول سازی 
نیز خریداری و ســاخته شده است و به محض 
ایجاد امکان اعزام کارشناســان مجموعه جهت 
تحویل خط جدیــد و حمل و نصب و راه اندازی 
آن، ظرفیت تولید انواع آمپول های دارویی و آب 

مقطر شرکت 25 درصد افزایش می یابد. 
دو طرح بازســازی بخش های محلول سازی و 
خطوط تولید ســرم های تزریقی نیز آماده اجرا 
بوده و کلیه اقلام و مصالح موردنیاز تهیه شــده 

و در تحویل شرکت است.
 با توجه به اینکه اجرای این دو پروژه مستلزم 
تعطیلی 3-4 ماهه خطوط تولید ســرم بوده و 
لازم است مجوز تعطیلی خطوط توسط سازمان 
غذا و دارو صادر شود، تاکنون زمان بندی لازم به 
این شرکت اعلام نشده است، همچنین طرح های 
بازســازی بخش میکروبیولوژی و بطری ســازی 
شــرکت نیز در حال انجام هستند که تا سه ماه 

آینده به بهره برداری می رسد.
 برنامه هایــی نیــز بــرای خرید و نوســازی 
ماشــین آلات و سیستم های تاسیساتی  در حال 
انجام اســت که بدلیل فقــدان تخصیص ارز از 

طرف بانک مرکزی فعلا اجرایی نشده اند.

 شرکت در سال جاری به عنوان 
محیط زیست  از  حفاظت  در  فعال 
این  درباره  اســت.  شده  انتخاب 
موضوع توضیح دهید. )این مهم به 
موضوع پساب های صنعتی و ایجاد 

تصفیه خانه مربوط است؟(
شرکت داروسازی شــهید قاضی از سال های 
قبل برخی مشــکلات زیســت  محیطی داشته 
است که مهمترین آن ها ظرفیت پایین سیستم 
تصفیه خانه پســاب ها بود که در زمان ساخت، 
سیســتم به روز و مناســبی بود ولی با گذشت 
سال ها و افزایش حجم تولید دیگر پاسخگو نبود.

 همچنین دو مخزن بزرگ مازوت از سال های 
گذشــته با محتوای بیش از 350 هزار لیتر در 
شــرکت موجود بوده که به دلیل فرسودگی و 
نشت در خاک مشکلات متعدد ایمنی و زیست 
محیطی ایجاد کــرده بود کــه اقدامات انجام 
شــده سیســتم تصفیه خانه  جدید با ظرفیت 
بالا و تفکیک سیســتم پســاب های صنعتی و 
بهداشــتی و آزمایشــگاه کنترل آنلاین احداث 
و راه اندازی شــده و همچنیــن مخازن مازوت 
موجود جمع آوری شدند.  این اقدامات مهم در 
کنار سایر اقدامات انجام گرفته در نهایت منجر 
به خروج شرکت از فهرست صنایع آلاینده شده 
و در ســال جاری به عنوان صنعت سبز و واحد 

منتخب فعال در حوزه زیست محیطی در استان 
اعلام شد.

 گویا شــرکت به حــوزه تولید 
داروهای دانش بنیان وارد شــده 
اســت،در ایــن مــورد توضیح 

بفرمایید.
بله، تولید چنــد محصول جدید دانش بنیان 
بــرای اولین بار در کشــور در برنامه قرارگرفته 
 اســت که بررسی و ارزیابی های اولیه  انجام شده 

به عنوان داروهای دانش بنیان ثبت خواهد شد.

 مناقصه ای هم در خصوص انتقال 
برق انجام شده، این مهم برای خط 

تولید جدید بوده است؟
مسیر فعلی برق موردنیاز شرکت، مشترک با 
مسیر برق شهرک صنعتی عالی نسب در مجاورت 
شرکت بوده و مصرف فعلی برق در شرکت، بیش 
از دیماند مجاز بوده و مازاد برق مصرفی با قیمت 

بالاتر و اخذ جرایم تأمین می شود. 
همچنیـن در زمان هـای قطعی برق شـهرک 
صنعتـی در فصـول گـرم سـال بـه ناچـار بـرق 
ایـن شـرکت نیـز قطـع شـده و ضمـن آسـیب 
بـه ماشـین آلات و تاسیسـات قدیمـی، موجـب 
افـت تولیـد و افزایـش ضایعـات می شـود، بنابر 
کارهـای فشـرده و اخـذ مجـوز و موافقت هـای 
لازم از ارگان هـای مختلـف، در نهایـت موفـق 
شـدیم مجـوز بـرای احـداث مسـیر اختصاصی 
و  گرفتـه  را  صنعتـی  شـهرک  از  مسـتقل  و 
همچنیـن ظرفیـت دیمانـد بـرق شـرکت را بـا 
درصـد  اختصاصـی 100  مسـیر  ایـن  احـداث 
افزایـش دهیم. تجهیـزات و ترانسـفورماتورهای 
اختصاصی شـرکت در حال سـاخت بوده و عقد 
قـرارداد بـا پیمانـکار خطـوط انتقال برق فشـار 
قـوی نیـز بسـته شـده اسـت کـه بـا انجـام این 
پـروژه مهـم، ضمـن کاهـش هزینه هـای بـرق 
مصرفـی و جلوگیـری از قطعـی بـرق، دیمانـد 
لازم بـرای پروژه هـای توسـعه ای شـرکت نیـز 

تأمیـن خواهد شـد.

از چالش هــای صنعت   یکــی 
دارویــی، تعدد بخشــنامه ها و 
بوروکراســی زیاد است، این مهم 

رفع و شرایط بهتر شده است؟
خیــر، روز به روز این موارد بیش تر شــده و 
بخشــنامه های متعدد و متناقــض واقعاً نفس 
تولیدکنندگان را بریده اند. سازمان های مختلف 
با یکدیگر همکاری و هماهنگی لازم را نداشته و 
مشکلات روز به روز بدتر می شود. تفسیر به رای 
و اعمال سلیقه ای شــخصی نیز مشکل دیگری 
اســت که بر عدم شفافیت و اصطکاک فرآیندها 

هر روز افزوده و در این بین ورود نهاد های قضایی 
و نظارتــی متعدد و نگرش های مختلف و موازی 
کاری های انجام گرفته، قدرت ریسک را از همه 
ســازمان ها و ادارات و تولیدکننده و ارگان های 

صادر کننده مجوزها و پروانه ها گرفته است.

  نوســانات نــرخ ارز به یکی از 
صنایع  همیشــگی  مشــکلات 
مختلف تبدیل شده، با این چالش 

چگونه کنار آمده اید؟ 
 مشـکل نوسـانات سـاعتی و دقیقـه ای نـرخ 
ارز و افزایـش قیمـت اقلام داخلـی و وارداتی در 
خصـوص تمامـی صنایـع مطـرح بـوده و فقدان 
امـکان تأمین ارز از سیسـتم بانکـی نیز بر حجم 
این مشـکلات افزوده اسـت. این مشـکلات برای 
کلیـه صنایع تولیدی مطرح اسـت ولـی تفاوتی 
کـه وجـود دارد عدم امـکان اصـلاح قیمت های 
دارویـی توسـط تولیـد کننـدگان دارو برخـلاف 
سـایر صنایع اسـت که روند برگزاری و تشـکیل 
و  غـذا  سـازمان  در  قیمـت  کمیتـه  جلسـات 
دارو و نیـز اصـلاح قیمت هـا هیـچ تناسـبی بـا 
واقعیت هـای موجـود نداشـته و ادامه ایـن روند 
متعـددی  مشـکلات  بـا  را  داروسـازی  صنایـع 

مواجـه خواهـد کرد.

 در خصوص مطالبات شــرکت و 
توضیح  هم  مطالبات  وصول  دوره 

دهید.
 دوره وصول مطالبات برای برخی شرکت های 
دارویــی بیش از یک ســال هم می باشــد و در 
خصوص شــرکت داروسازی شهید قاضی نیز به 
رغم اکثر محصولات تولیدی آن در بیمارستان ها 
و مراکــز دولتی که با بدهی های انباشــته چند 
ســاله به شــرکت های پخش مواجه هستند، به 
فروش می رســد، با پیگیری های مســتمر واحد 
مالی شرکت و اصلاح قراردادهای فروش نسبت 
به ســال های قبل کاهش یافته و هم اکنون در 

حدود 6 ماه است.

 مشکلی بابت دریافت ارز از فروش 
محصولات صادراتی ندارید؟

عمده مشــکل مشترک شــرکت های تولید 
کننــده در دریافت ارز حاصــل از صادرات نبود 
امکان استفاده از خدمات بانکی و نقل و انتقالات 
بین الملل ارز به دلیــل تحریم های بین المللی و 
به موازات آن نبود امکان اخذ وجوه صادراتی به 
صورت نقدی یا انتقال از سیســتم صرافی ها به 
دلیل قادر نبودن به اثبات منشا خارجی ارز است.

 همچنین روش محاسبه و مقادیر اعلام بانک 
مرکزی به منظور ایفای مقررات ارزی نامشخص 
بوده و به دلیل عدم ارائه اطلاعات دقیق از طرف 



بانک مرکزی میزان رفع تعهد شده را نیز از طریق 
سامانه های بانکی نمی توان مشخص کرد. 

همچنین اعمال روش های تنبیهی و جرایم و 
معرفی به سیستم قضایی و تعزیراتی و پاسخگو 
نبودن و شفاف نبودن بانک مرکزی بالطبع منجر 
به اتخاذ سیاســت های محافظه کارانه در مقوله 
صادرات توســط شرکت ها شــده و در شرایطی 
که کشــور عزیزمان بیش از هــر زمان دیگری 
نیــاز به تأمین ارز حاصل از صــادرات غیرنفتی 
را دارد، اعمال روش هــای تنبیهی بدون اطلاع 
قبلی و تنها بر اســاس روش های مبهم و اعلام 
نشــده بانک مرکزی موجب افت شدید صادرات 

خواهد شد.

   در خصوص مواد اولیه به واسطه 
تحریم هــا تا کنون به مشــکلی 

برنخورده اید؟
به رغم مشکلات متعدد ناشی از تحریم ها نظیر 
تحریم های سیســتم بانکی، سیستم حمل و نقل 
بین المللی و محدودیت های شــدید ارزی بانک 
مرکزی با برنامه ریزی های انجام شــده، تاکنون 
مشــکل عمده ای از بابت تأمین مواد اولیه مورد 

نیاز خطوط تولید نداشته ایم.

   شرکت موفق به پرداخت سود 
معوق تا سال 96 شده بود. پرداخت 
سود برای سال های 97 و 98 به چه 

شکل است؟
پرداخت ســود ســال مالی 97 نیز برای همه 
سهامداران به اتمام رسیده و در حال حاضر سود 
عملکرد سال 98 طبق توافق با سهامداران عمده 

شرکت در حال پرداخت می باشد.

  برنامه ای برای افزایش ســرمایه 
دارید؟

         شــرکت در حال انجام افزایش سرمایه 
از مبلغ 405 میلیارد ریال به مبلغ 850 میلیارد 
ریال از محل مطالبات و آورده نقدی سهامداران 
اســت که گزارش حسابرسی آن در سامانه کدال 

نیز منتشر شده است.

  نماد شرکت در سال گذشته در 
بود که ســال  بازار زرد فرابورس 
گذشته از اقداماتی جهت ارتقا خبر 

دادید، این مقوله به کجا رسید؟
با توجه به الزام شــرکت فرابــورس مبنی بر 
افزایش میزان شناوری سهام شرکت جهت ارتقاء 
به بازارهای بالاتر، ســهامداران عمده در خصوص 
فروش بخشــی از سهام خود به توافق رسیده اند 
که در ســال جاری اقدامات لازم در این خصوص 

به عمل می آید.

بر اساس آمار و ارقام تولید و فروش داروها حدود 20 تا 25 درصد نسبت به سال های گذشته 
رشد داشته است که به نظر می رسد ارز حاصل از آن در حال خارج شدن از کشور است. در 
واقع می توان گفت یارانه ای است که به کشورهای اطراف با وجود کمبود ارز در کشور پرداخت می شود. 
موارد ذکر شده بخشی  از سخنان وحید محلاتی، مدیرعامل هلدینگ داروپخش است که در گفت و گو 

با ماهنامه بازار و سرمایه مطرح کرده که مشروح آن را در ادامه می خوانید.

 برنامــه ای بــرای پذیــرش 
شرکت های غیر بورسی دارید؟

بله، در ســال جاری مقدمات ورود شرکت 
پخش اکسیر انجام شده و در آینده ای نزدیک 
وارد بورس خواهد شد. شرکت توزیع داروهای 
دامی دارو پخش یکی دیگر از شرکت هاســت 
که پیش بینی می شود ســال آینده وارد بازار 
شــود. به این ترتیب به جز شرکت بیودارو که 
با مشــارکت بخش خصوصــی در حوزه تهیه 
فرآورده هــای خونــی فعالیــت می کند، تمام 
شــرکت های هلدینگ داروپخــش وارد بازار 
ســرمایه خواهند شــد تا فعالیت های آنها به 

صورت شفاف دیده و پیگیری شود.

 چه برنامه ای برای بازارگردانی 
روی سهم ها دارید؟

طبق دســتورالعملی که وجود داشــت با 
شــرکت بازارگردانی نفت و گاز تأمین قرارداد 

بســته ایــم و ایــن شــرکت کار بازارگردانی 
مجموعه را انجام می دهد.

  افزایش نــرخ دارو که اخیرا 
انجام شــد به چه میزان بود و 
چه تاثیری بر سودآوری شرکت 

داشت؟
افزایش نرخ دارو اثــرات متفاوتی دارد؛ در 
داروهای دامپزشکی که نرخ ارز آنها به نیمایی 
تبدیل شد، تقریبا قیمت گذاری بر اساس ارز 
صورت گرفت و حدود نیمی از زیرمجموعه های 
داروپخش که در حوزه داروهای دامپزشــکی 
فعالیت می کنند با افزایش نرخ همراه شدند و 
به طبع به همین میزان فروش آنها نیز افزایش 
پیدا کــرد. البته به این نکته هــم باید توجه 
داشــت که زمانی که قیمــت نهاده ها افزایش 
پیدا می کند نرخ تمام شــده هم رشد می کند، 
بنابراین می توان گفت عدد قدر مطلق ســود 

مدیرعامل هلدینگ داروپخش:  

چرا  باید  به کشورهای همسایه 
یارانه   بدهیم؟

زهره فدوی
خبرنگار
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